

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 1051

W NIEDZIELĘ DNIA 31. GRUDNIA 1797.

Z Wiednia d. 23. Grudnia.

Dla zasilenia ile możności przez długą wojnę ogołoczone z pieniędzy prowincye, J.C. Mość z oycowskiej staranności, która się na całą rozciąga monarchią, raczył pod d. 15 t. m. naytąskawiey rozkazać, żeby wszystkie osoby iak wojskowe tak cywilne biorące bez obowiązków służby ze skarbu pensye, którzy dobra stojące posiadają do takowych dobr się na mieszkanie udali, a nie mający dobr do prowincjonalnych miast. Od tego rozrządzenia są tylko wyięci ci, których pensya 600 ryńskich nie przechodzi i starcy. Ktoby zaś do końca kwietnia 1798 takowemu rozkazowi zadosyć nie uczynił, traci swoją pensya.

Mianowany jeneralnym rządcą i jeneralnym wodzem siły zbrojney w Czechach Arcy Xżę Karol, odjechał ztąd d. 21 t. m. do Pragi.

Z Paryża d. 9. Grudnia.

Znany przyjaciel wolności Szkoekicy

Tomasz Mouir, który iako prezydent konwencyi Szkoekicy do Botanybay skazany był, przybył na Bordeaux, gdzie mu wiele uczt dawano, do Paryża, i od ministra zagranicznych związkow z uprzejmością był przyjęty. Zapewne od niego rady w wyładowaniu do Szkoeyi zasęgną.

Słychac, iż Gryzonowie do rzeczypo-spolitey Cysalpińskiej, Genewa &c. do Francuzkicy przyłączonej zostaną, i że granica Renu tam się dopiero zacznie gdzie Birs rzeka do Renu w pada.

Weneckie okręty miały naywięcey imion świętych, jenerał Buonaparte przekrzył ich, i nadał im nazwiska nayważniejszych bitw i poległych w nich jenerałow. Nazywają one się teraz: Loharpe, Stengel, Dubois, Mantua, bitwa pod Lodi, Ravoli i t. d. Te okręty mają każdego roku bitwę lub śmierć jenerala, którego nazwisko noszą obchodzić.

Obywatel Thilonier dla odpowiedzi² nia na wymianie jego projektu i okazania³

ż nic nie jest łatwiejszego jak onego wykonanie, doniósł, że spuści się w Sekwanę pod nowym mostem i w 8 minutach wypłyje pod mostem rewolucyjnym. — Jony obywatel rodem Polak, przejęty równie miłością oyczyzny, mówi z okazji tego projektu:

”Reputacya jaką sobie obywatel Thilorier przez swoje projekta wylądowania do Anglii ziednał, sprawiła we mnie takie samo wrażenie, jak niegdyś dzieła bohaterkie Milcyadesa na Temistoklesie sprawiły; ale szczęśliwszy od mego wzoru, odkryłem sposob równie prosty jak nieochybny, nie wylądowania do Anglii, ale zburzenia iey bez zamaczania nas, bez wystawienia na burze i nakoniec bez ruszenia się z naszego kraiu. Wzdłuż brzegow kanału de la Manche potrzeba roztawić na 50 mil Francuzkich donoszące armaty, ładowne 3 mill: centnarow kul lub kamieni, i te przeciw pierwszym miastom lub portom Angielskim wymierzyć. Ręczę, że tym sposobem S. nawet Jerzy nie potrafi butami swemi zasłonić Londynu.,”

Co do Ludwisarni i transportowania tych armat, wspomniany obywatel podejmuie się wziąć na siebie, byleby się rząd porozumiał z Papieżem do zebrania z całego chrześcijaństwa dzwonów. Ostatni ten wyraz odkrywa naylepiej zamiar Polaka i oddaje sprawiedliwość gięniuszowi Thilorier.

Bawszy szuanow wodz Coeur de Lyon jest w departamencie Maasz aresztowany. — Dnia 2 w nocy o godzinie 11 dało się w Rouen trzęsienie ziemi czuć, ale przecię bez żadnego nieszczęścia. — W porcie Weneckim budują 2 liniowe okręty, które podług traktatu pokoju mają być

Francyi ustąpione. — Tuteyszy poseł Pruski odebrał od terażniejszego króla zaufany list, który dyrektoryatowi oddał.

Wojska nasze odebrały rozkaz obięcia Moguncyi. Lewy brzeg Renu zostanie się przy nas. — Jenerał Buonaparte nim z Medyolanu odiechał, obywateli Pocholles, Corbini, i Rullieres kommissarzami w nowych departamentach Korcyry, Itaki i Egejskiego morza mianował. — Starszy cechowy Ochs w celu negocyacji o Frickthal z Bazylei tu przybył.

Dyrektoryat wystął do rady 500 posełstwo, donosząc iey o roznych rozboiach, i proponował przywrocenie kary śmierci, ponieważ zniesienie obey jest przyczyną tych rozboiow. Rada 500 odesłała ten projekt do osobney kommissyi. — Przedwczorem wniesiono w radzie 500 przywrocenie administracyi tabaczney, przeciw czemu wielu się opierało.

Z wielką żywością, mówi jeden nasz dziennik pracują w naszych portach nad budowaniem okrętow, a nadewszystko małych statkow. Teraz bardziej nam matkow jak okrętow niedostaje. Gdyby okręty same do składania siły morskiej dostateczne były, za pomocą naszych galiantow byłbyśmy już w stanie do walczenia z równą siłą przeciw Anglii. Jakoż mamy w tym momencie 32 liniowych okrętow w Brest gotowych, których połowa jest ludem opatrzona; na szrodiemnym morzu 15 do 16 okrętow liniowych, nie rachując w to Weneckiew marynarki, które podobno większą część otrzymamy. Procz tego w Rochefort, w zachodnich Indyach zostanie nam się 12 do 15 okrętow. Hiszpanie mają 32 okrętow liniowych w Kadyx, a 24 do 25 w

Kartagenie, Ferrol i w zachodnich Indjach. Hollendrzy jak w Europie, tak w Indjach 10 okrętów liniowych, co razem wzięwszy wyniesie 130 okrętów liniowych. Anglicy nie posiadają większej siły na wszystkich morzach, a jeżeli mają więcej fregat, to z naszey strony mamy niezmierną liczbę korsarzów, którzy niszczą jego handel; wszyscy bowiem kupecy Francuzcy zamiast prowadzenia morskiego handlu, wystawiają korsarskie okręty.

Z Paryża d. 11 Grudnia.

Dnia wczorajszego obchodzono tu z największą radością uroczystość pokoju. Liczne wystrzały z armat zapowiedziały jeszcze o godzinie 7 zrana tę uroczystość. O godzinie 10 były już wszystkie ulice, któremi Buonaparte przeleżdać musiał, obywatelami zapchane, i dla utrzymania porządku kilka wydziałów jazdy i piechoty osadzone. O godzinie w pół do pierwszej iechał Buonaparte, i słyszał licznego ludu oklaski; każdy patał ciekawością widzenia go; ale on przez skromność swoją zastoił się, co się wielu patriotom nie podobało, i bardzo mało ludzi mogło go widzieć.

Dzisiejszy Redaktor opisał tę uroczystość i publiczną audyencyą dyrektoryatu w tym sposobie:

Wczoraj zgromadziły się członki dyrektoryatu w wielkim stroju i sekretarz jenerałny u swego kolegi Reveil er. Lepeaux, tuż też ministrowie, członki ciała dyplomatycznego &c. W południe powszechny wystrzał z armat w ogrodzie pałacu Luxemburg zapowiedział rozpoczęcie uroczystości. Tu przy wielkim muzyce nastąpiła z pałacu Luxemburg na większy podworec procesya. Najpierw szły tu-

żysze konstytucyjne władze, po nich Instytut narodowy, "tużyszey jenerałny sntab, &c. zagraniczni ambasadorowie i agenci, ministrowie Francuzcy i dyrektoryat.

Na podworcu pałacu Luxemburg pokazal się ołtarz oyczyzny, na którym się stacui wolności, równości i pokoiu znajdowały. Ołtarz ten był wielu trofeami Włoskiej armii, a amfiteatr, na którym dyrektorowie &c. usiedli, chorągwiemi roznych naszych armii przyozdobiony. Nad ołtarzem i amfiteatrem był wielki namiot rozbity. Podworec i wszystkie poboczne ulice były przypatrywaczami napełnione. Prezydent dyrektoryatu rozkazał potym odzwierne mu uwiadomić ministra zagranicznych związkow i wojennego, jako też jenerałow Buonaparte i Joubert i brygady szefa Adreofsy, którzy się a Reveiller Lepeaux pozostali byli, aby na miejsce uroczystości przybyli.

Instytut muzyczny grał symfonią; lecz nagle przez radosne okrzyki przerwana została. Ze wszystkich stron słyszeć się dało: Niech żyje rzeczpospolna! Niech żyje Buonaparte! Niech żyje wielki narod! Wykrzyki te powiększyły się; ściskano się i popchano. Buonaparte przybywa; zapal się powiększa. Ze wszystkich ust nie słychać tylko radość, i powszechny głos oswoodziela Włoch i dawcy pokoiu na lądzie aż pod niebiosą się unosi. Buonaparte w towarzystwie ministra zagranicznych związkow, ministra wojny i swego adiutanta przystępnie spokojnie i skromnie. Instytut muzyczny grał hymn wolności. Całe zgromadzenie spiewa chorem wojenne powtórzenia. Wezwa do wolności i widok oswoodziela Włoch wszystkie serca

przejmują Dyrektoryat i wszyscy przytomni zdejmują kapelusze i w czasie spiewania tej pieśni wszyscy z odkrytymi głowami zostają.

Gdy Buonaparte do ołtarza oyczyzny przystąpił, minister zagranicznych związków obywatel Talleyrand Perigord prezentował go dyrektoryatowi i następującą miał z tej okazji do niego przemowę:

"Obywatle Dyrektorowie! Mam honor prezentować dyrektoryatowi obywatela Buonaparte, który zawartego z Cesarzem pokoju ratyfikacją przynosi. Gdy wam tę pewną ręką miałem zawartego traktatu oddać, przypomina nam, mimo swej chęci, całą waleczność, które to wielkie zdarzenia sprawiły; lecz niech będzie spokojny, zamilczę ja teraz, co kiedyś będzie zaszczytem historyi i podziwieniem potomności. Dodam nawet dla uczynienia zadostyć jego usilnemu życzeniu, iż chwata, którą w całym świecie okrył Francją, przynależy rewolucyi; przynależy rządowi, który umiał wynaleść Buonapartego i całym swoim zaufaniem go utwierdzić; przynależy owym walecznym żołnierzom, z których wolność niezwyciężonych bohaterów utworzyła; przynależy nakoniec wszystkim Francuzom, którzy tego i imienia są wawarci. Zaczynają wszyscy Francuzi w Buonapartem zwyciężyli, jego chwata jest wszystkich własnością.

Z tym wszystkim potrzeba Buonapartemu wielką przenikliwość rzeczy przyznać, która go panem przyszłości czyniła; potym ową w każdym momencie przytomność, która nieprzewidzianym sposobem najlepsze nieprzyjaciela plany wniwecz obracała; ową sztukę w jednym momencie ożywienia narad osutzonego mężłwa bez najmniejszego zimacy krwi w sobie

osłabienia; ową wysoką śmiałość, która nas nie raz po zwycięztwie nawet o jego życie obawą napęłniała, i nakoniec ow nowy heroizm, którym po tyle razy, i w tym nawet momencie, kiedy mu najpiękniejsze tryumfy obiecywało umiał zwycięztwu tamę założyć. — Wszystko to było jego dziełem, ale oraz i skutkiem niewzruszonej miłości do oyczyzny i ludzkości.

Może usiłowania moje zastanowią kogo w tym momencie, iż będzie chciał wyiasnić chwałę Buonapartego, albo ją wcale zmniejszyć; lecz on tego za złe nie wezmie. Mamże powieledzić? Obawiałem się na moment, żebym na niego owego podeyrzenia nie ściągnął, które w rozwiający się rzeczypospolitey wszystko za trwała, co tylko najmniej zdaie się równości ubliżać; lecz myliłem się. Osobista wielkość daleką jest od naruszenia osobistej równości; jest ona owszem najpiękniejszym iey tryumfem, i w tym dniu muszą się wszyscy republikanie Francuzi daleko za większych poczytać. Ale kiedy się nad wszystkim zastanowię, co on dla otrzymania przebaczenia za tę chwałę czyni, kiedy się zastanowię nad jego prostotą, która mu zaszczyt robi, nad jego miłością do oddzielnych umiejętności, nad jego ulubionym czytaniem Ofsiana, który zdaie się jego myśli od ziemi odrywać, (Buonaparte z największym ukontentowaniem czyta Ofsiana,) kiedy kazdemu jest wiadomo iak wielkim on jest nieprzyjacielem zbytku i przepychu, ah! potrzeba by dż dalekim od obawiać się tego wszystkiego, co się jego ambicyą nazwałby mogło, i rozumiem, że go kiedyś prosić może potrzeba będzie, aby go od roskoszy uczoney osobności odciągnąć.

W tym momencie wżywa go nowy

nieprzyjaciel: jest on sławny z swej głębokiej nienawiści przeciw Francuzom, i z nieograniczonej tyranii względem wszystkich ludów. Za oboje musi on przez gieniusz Buonapartego przyptać; lecz widzę Obywatelu Jenerale, iak Publikum pragnie Ciebie samego słyszeć."

Całe zgromadzenie pałało z niecierpliwości słyszenia bohatera Włoskiego. Jego prosta i skromna postawa bardzo się zdawała przeciwną wielkiej jego sławie. Każdy by go radł był widział kommanderującego przy zwycięztwie pod Lodi, pod Arkole i w przeprawie przez Tagliamento, lub dyktującego pokoy w Campo Formido. Głęboka cisza panowała. Buonaparte oddał prezydentowi dyrektoryatu ratyfikacya Cesarską traktatu pokoiu w Campo Formido zawartego i miał przy tym następującą przemowę:

Obywatele Dyrektorowie!

"Lud Francuzki dla stania się wolnym musiał krolow przewyciężyć; musiał 18 wiekow przesady przemodź, nim zasadzoną na rozumie konstytucyą otrzymał.

Konstytucya 3 roku i Wy przewyciężyliście wszystkie zawady. Religia systema lenności i royal sm rządziły iedne po drugich blisko 20 wiekow Europą; lecz rachunek czasu reprezentacyjnego rządu, musi się od pokoiu, który dopiero zawarliście zacząć.

Urządziliście nakoniec wielki naród, którego obszerney ziemi sama natura iedynie granice położyła. Zrobiliście więcey. Dwie najwiękniejsze części Europy, które dawniey kuasztami, umiejętnościami i wielkimi ludźmi, których kolepką były, na cały świat słynęły, widzą dzisiay z naywiększą nadzieją z grobow swych

przodkow wychodzący gieniusz wolności. Zrobione są dwa podnożki, na których losy dwoch potężnych narodow stana.

Mam honor oddania Wam podpisany w Campo Formido, i przez Cesarza Jmć ratyfikowany traktat pokoiu. Pokoy ten zapewnia wolność, dobro i chwałę rzeczypospolitey.

Jak tylko dobro Francuzkiego ludu na ustawach rozumnych ugruntowane będzie, cała Europa odzyska wolność.,"

Ledwie bohater zaprzestał mowić, już wykrzyki: Niech żyie rzeczpospolita! Niech żyie Buonaparte! Niech żyie jenerał wielkiej armii! az pod obtoki się unosiły, i na wszystkich pobliskich ulicach powtarzane były.

Obywatel Barras prezydent dyrektoryatu odpowiedział bohaterowi w tey treści:

Obywatelu Jenerale!

"Skąpa w swych cudach natura rzadko udziela ziemi wielkich ludzi; lecz mimo zazdrości swey musiała iutrynkę wolności iednym z tych cudow przyzocobić, i pierwsza w historyi i wcale nowa rewolucya ludu Francuzkiego, liczy w rocznikach wielkich ludzi nowy gieniusz. Ty, Obywatelu Jenerale, zwalifeś napierwszy iarzmo porownania, i tą samą ręką, którą powalifeś nieprzyjaciol rzeczypospolitey, zgasifeś rowiennikow, których ci starożytność wystawiała.

Wszystkie wieki i państwa wydaią zdobywcow, ktorych strach jest poprzednikiem; lecz Ty Obywatelu Jenerale, myslifeś o twych zdobyczach iak Sokrates. Ty w marszu twoim zbierafeś zwycięztwo i zasiewaś razem wolność. Ty przez twoie rozumne postępowanie pogodziifeś czuwiaka z wojną, i ludy Włoch nie upatrywa

Jy w armii Włoskiej tylko przyjaciół, którzy kaidany ich kruszyli. W 18 wiekow zemścites Francją za pomysłność Cezara: on zaniósł do naszego kraju niewolę i spustoszenie; ty zaniósłś do starej jego oyczyzny wolność i życie.

Lecz Szlachetny Woiownik! Dyrektoryat uważa Cię z szczególniejszym ukontentowaniem w tym dniu uroczystości, w którym Twoje zwyciężkie ręce przynoszą nam ratyfikacją pokoju, od dawna od rządu upragnionego i nie raz nadaremnie nieprzyjaciółom naszym proponowanego, iako uspokoičila na lądzie. Nadaremnie by się twa skromność opierała, przyięcia do wodow szacunku i narodowey wdzięczności.

Kiedy zwierzchołku kapitolium mo głęś prawa przepisywać, złożyłś żelazo i przeniósłś rozszkłę oliwną. Kiedy góry Apenninu, wzgorki Tyrolu i Karentyi nogami swemi deptałś, i powszechny strach już twoje zbliżanie się z nieprzyjacielskich wałów zapowiadał, na jedno słowo propozycji pokoju, stanąłś. Obydwu narodow połączyłś interesa, i do wiodłś, iż można przestać zwyciężać, a nie przestawać być wielkim. Tym sposobem przebyłś skałę, która nie zawsze choć od nadoyrzalszey starości potrafi być uniklioną. Położyłś ztorzeczeniu i głosowi owych ambitnych iotrygantow koniec, których projekta przez pokoy zniszczone zostały. Pokoy ten zaręcza Francyi nowe dobro i szczęście, i przynosi nam tę nadoyrzszą korzyść, że możemy republikańcki rząd utwierdzić, i dumney Anglii straszny cios zadać, którey zdobycie ciebie wzywa.

Mamże anarehiczną politykę Londyńskiego gabinetu, który w swych pustoszących projektach i w nienawisui wszelkiego

społecznego porządku iednostaynie trwa, pogardzie i nawiści republikanow przypominieć? Gabinet ow nie zna śmiałości wojenney; zna tylko sztukę truciznę robić i puginały os rzyć. Znasz obywatelu Jenerale, rownie iak dyrektoryat owych mordercow, których ten rząd, okrytym nayıpierwszą powagą mężom i nienaruszenie wolności i konstytucyi przychylnym, do daie. Nadto długo oszukiwany narod nasz, musiszśe się przez obciążanie podatkami dla opłacania takowych szkaradności dać zniszczyć? Skarb twoy stał się zbrojownią rozboiow. Wyciski m krwi twoiey i potu zakupuie i opłaca niegodziwe twe ministeryum Wandę, płaci poruszenia, wznieca bunt y utrzymuie spiski, rozsiewa wszędzie niezgodę i nieufność, stawia rusztowania i one krwią Francuzką oblewa. D. 9 termidor zemścił się za wszystkie te niegodziwości. (Tu następuie reszta przytoczeń, co Anglia usiłowała w Francyi zrobić, i co Buouaparte i Hoche przez addressa swych armiy dokazali.) D. 18 fructidor zniszczył powtornie Angielskie intrygi. Czegoż się jeszcze ministeryum Angielskie spodziewać może? Chce one republikanow, rady i członki dyrektoryatu porażnić; lecz wszystkie te okropne intrygi będą dar-mne i zgoda zostanie nie naruszoną. Odwołuję się do d. 18 fructidor. Poprzedzający go dzień, był na wymordowanie dyrektorow, rad i jeneratow przeznaczony, a wstyd i niewola miała być za pomocą emigrantow udziałem Francuzkiego ludu. Ułożono na barwiących jeszcze ciałach założycielow rzezypospolitey przywrocić nazad tron. — Dosyc. — Zdraycy już są wstępni. Royalism orcy, spokoyność przywrocona, a podpisany pokoy dopełnił szczęścia tego wielkiego dnia.

Szczęśliwy pokoiu! ty będziesz naj-
pewniejszą rękoią konstytucyi Francuz
kiego ludu. Dyrektoryat będzie go umiał
dla szczęśliwości narodu utrzymać. Wszy-
scy sprzyśiężeni muszą teraz swych nadziei
odstąpić; dyrektoryat jest zgodny i ma na
ich postępkę otwarte oko.

Uwieńcz nakoniec, obywatelu Jene-
rale, tę piękną pochwałę zdobyciem, któ-
re wielki naród za obrażoną swoją godność
winien uczynić. Ukarz Londyński gabinet
i napełnij boiaznią i strachem ten rząd,
aby się więcej nie powazzał znieważać siły
wolnego ludu. Serce twoje, obywatelu
Jenerale, jest kościołem sławy republikan-
ckiej, mocnemu geniuszowi, który cię
ożywia, zleca dyrektoryat to wielkie przed-
sięwzięcie. Zwycięzcy Po, Renu i Tybru
muszą swą metą dążyć, a wielki Ocean u-
nosząc ich, będzie się pysznił. Morze to jest
nieugiętkanym niewolnikiem, który się na
swe kajdany rumieni, i z szumem wzywa
ziemi przeciw swemu tyranowi na pomoc,
który jego wały krępuie. Morze to bę-
dzie za nich walczyć, bo wolnemu człowie-
kowi żywoły są nawet podł gę. Pompilius
nie miał sobie za wstyd wytępienia mor-
skich rozbojników. Więksi jak owi Rzy-
mianie upokorzycie tego olbrzymiego kor-
sarza, który na morze naciska. Ukarz
w Londynie obelgi, które aż nadto długo
bezkarne uchodzą. Niezmierna liczba
przyjaciół wolności oczekuje cię tam. Ty
jesteś wybawcą, którego obrażona ludz-
kość i płaczący tej gę wzywa. Ledwie
g kolorowa bandera na owych krwią skropio-
nych brzegach zawieje, już iednostajny
gę błogostawieństwa wasze przybycie za-
powie, i ow szlachetny naród przyymie
cię i wojsko nasze iako wschodzącą zorzę

swego dobra i oswobodzeni, którzy tam
nie dla zawoiowania go, ani zrobienia nie-
wolnikiem, ale dla zakończenia iego nieszczę-
ścia przybywacie. Nie znajdziesz tam in-
nych nad zbrodnią nieprzyjaciół. Na samey
zbrodni utrzymuie się ten wiarołomny rząd;
obal go, a upadek iego nauczy świat, iż
jeżeli lud Francuzki dobroczyncą jest Eu-
ropy, jest rownie i mścicielem ludów."

Ministar wojny prezentował potym
jenerała Joubert z sztandarami Włoskiej
armii i szefa artylleryi Andreossy, gdzie
także mowy miane były. Po skończonych
tych mowach uściskał prezydent dyrekto-
ryatu jenerała Buonaparte, a inne członki
do swego łona go przyciskały. Na widok
ten wszystkich przytomnych rozrzewniły
się serca, i żalowali, iż oni kocha tego
tego jenerała także uściskać nie mogli.
Zszedł z ołtarza oyczyzny i minister za-
granicznych związków zaprowadził go na
krzesło, po czym muzyka przedziwną
pieśń Cheniera, a muzyki Mehul prze-
grywała.

Na obiad, który dyrektoryat z powodu
pokoiu jenerałowi Buonaparte dawał, by-
li zaproszeni: Jenerał Berthier, Joubert,
Murat, Championet, Hedouville, Desaix
i Lemoine: wice admirałowie Rosili i La-
grofse; rozni prezydenci konstytucyjnych
władz i następujący zagraniczni ministrowie:
Obywatel Meyer Batawski poseł,
Micheli minister Gnewski, Visconti mini-
ster Cysalpiński, Boccardi minister Genu-
eński, Corsini minister Toskański, Del-
campo ambasador Hiszpański, Sindos
minister Pruski, Ruffo minister Neapoll-
tański, Abel minister Würtmberski, Rei-
zenstein minister Badeński, Balb minister
Sardyński, Steuben minister Hefskafsel-

ski, Dreyer minister Duński, Aly Effendy minister Porty i Dithmar deputowany Frankfurcki.

Na podwrocu pałacu Luxemburg było wczoray w czasie uroczystości 61 chorągwi zdobytych wywieszonych. Włoska armia, zdobyła sama 160 chorągwi. Na podwrocu tego pałacu mieściło się 8000 ludzi. Buonaparte był w mundurze komenderującego generała, i po skończonych himnach &c. wysłiznął się cicho z zgromadzenia i dyrektoryat bez niego w paradyzie do audyencyonalney sali narad powrócił. W czasie audyencyi spadł ieden człowiek z rusztowania i zabił się, a 5 innych zostało rannych. Wczoray wieczor był ball u ministra zagranicznych związków.

Z Strasburga d. 2. Grudnia.

Poruszenia między wojskami wciąż trwają: jedna ich część udała się do Palatynatu i zbliża się do Moguncyi. Zapewniano, iż tę ważną fortecę trzy pół brygady Francuzkie w kilku dniach obejmą. Inne wojska udają się ku wyższemu Renowi do departamentu Mont Terrible i w okolicach Bedford iak mówią, zgromadzać się mają; przeznaczenie tego korpusu zdaie się jeszcze nie być pewne. — Przyłączenie do Francji Erguel i Munsterthal uważają wciąż iak pewne; ta część kraju, która należała do biskupa Bazylejskiego, składać będzie część departamentu Mont Terrible. — Podług listow z Szwajcaryi od dni ośmiu odbywają się w Bernie między deputowanymi tego kantonu i deputowanymi kantonow Soloturn i Friburg sekretne naradzenia; lecz nie wiadomo iaki ich istotny jest zamiar. Mowią zawsze o bliskich odmianach w konstytucyi, i porządku politycznym wielu kantonów.

now. Zdaie się nadewszystko, że chcą znieść różność zachodzącą między patrycjuszami i plebejuszami.

Z Rastadt d. 9. Grudnia.

Sesye kongresu będą się odbywać stosownie do przepisow seymu Ratysbońskiego, w sali zamkowej przytykającej do pomieszkania Mogunckiego ministra. Hrabia Metternich siedzieć będzie pod baldachimem iak iwszy Csfarski kommissarz. Będzie względem niego zachowana etykieta, iaką się pierwszey rangi ministrowi należy; przed nim tylko i jenerałem Buonaparte straż ma rozkaz bicia w bęben; przed lanemi deputowanemi stanie iedynie pod bronią. Kongres nie rozpocznie się aż po powrocie jenerała Buonaparte i gdy wojska Csfarskie opuszczą prowincye Renu, a wojska Rzeszy zajmą Moguncyę, Philippsburg Mannheim i Ehrenbreithstein. — Stany Xięstwa Würtemberskiego wysłały na kongres iednego swoi-go członka, a Xiążę dał do zrozumienia deputacyi Rzeszy, iż to bez iego zezwolenia, deputowany oświadczył, że iako prywatny udał się do Rastadt. — Przybyli tu jeszcze minister rzeczywospolitey Cysalpiński obywatel Erle, minister rzeczywospolitey Liguryjskiej obywatel Bertuccioni, Baron Dieden poseł Duński na seymie w Ratysbonie i baron Legeritz minister Biskupa Bazylejskiego.

Z Stuttgart d. 12. Grudnia.

Armia Austryacka cała się nagle do Czech i Bawaryi; transport bagażow, artylleryi i ammunicyi wojennych wyciąga znaczney liczby koni: w samym cyrkule Szwalckim, 25 tysięcy koni w rekwizycyą wzięto, a 450 czterekonnnych wozow w samym Margrabstwie Badenskim.

GAZETY KRAKOWSKIEY

 W NIEDZIELĘ DNIA 31. GRUDNIA 1797.

Z Warszawy d. 12. Grudnia.

Kommissya przez Nayiaśnieysze dwa Dwory Cesarskie i Krolewsko-Pruski, do upadłych sześciu bankow, to jest: UUl. Piotra Teppera, Karola Szultza, Fryderyka Kabryta, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza, i Jana Dawida Heyzlera wyznaczona, stosownie do prawideł też kommissyą stanowiących, Działo swoje w mieście Warszawie na dniu 18 miesiąca wrzesnia roku 1797 rozpoczęła, a w dalszym ciągu swych czynności, do każdego w szczególności upadłego banku deputacją zgrona swego wyznaczyła; zaczym w wszystkich wzmiankowanych w ogulności wierzycielow, ażeby się w przeciągu 3 miesięcy od dnia dzisieyszego, do dnia 3 miesiąca stycznia roku nadchodzącego 1798 miarkując, przed tą kommissyą bądź osobiście, bądź przez umocowanych pełnomocnikow stawili, prawa swoje likwidowali, lub dawniejsze swe likwidacye legalizowali, zawiadomia. Po którym to upłynionym czasie nie likwidujący praw swych wierzyciele zupełnie w pretensyach swoich upadać będą, i onym wieczone milczenie nakazane będzie; aby zaś proklamacya ninieysza do kazdego wiadomości doszła, one w gazetach Wiedeńskich, Petersburgskich, Berlińskich, Warszawskich, Hamburgskich, Amsterdamskich, Krolewieckich, Krakowskich, Gdańskich, Wroclawskich, Lwowskich, i Litewskich po trzy razy w przeciągu wyzey oznaczonym wydrukowaną, i ogłoszoną mieć chce.— Działo się w Warszawie na Selsy kommissyi dnia 3 miesiąca października roku 1797.

Sroby C. K. appellacyynego Trybunału Galicyi zachodniej, stosownie do najwyższego nadwornego dekretu pod 1 grudnia r. Ł. wypadłego, wyszło do wszystkich sadow obwieszczenie. Nayprzod iz zaczynając od 1 stycznia 1798 roku iako od dnia, w którym nowe ustawy cywilne dzielność swoią biera. Dożywocia między małżeństwem, niemaczy, iak tylko stosownie, z temiż ustawami cywilnymi umawiane bydź mogą. Powtore gdzie dożywocia przed dniem 1 stycznia roku 1798 między małzonkami zawarte były, takowe, Dożywocia (czyliby śmieré iednego z małżonków przed czyli po pierwszym styczniu roku 1798 nastąpiła) według przeszłych praw, uważane bydź mają, i według tychże postąpione bydź z nimi powinno. Szczegulnie gdzie dzie-

ci zupełnie są, na ich żądanie, gdzie zaś sieroty znajdują się z urzędu, najprzód doskonałe opisanie majątku prawu dożywotniemu podległego; uczynione — powtórzone względem utrzymania tegoż, staranność, przez powszechnie ustawy cywilne rozporządzona, przyłożona, potrzebie Dzieciom czyliby te małoletnie, albo, zupełnie były, od tej osoby z małżonków któraby, drugą przeżyła, i prawa dożywocia uczestnictwo miała, jeżeliby ta całego majątku dochody odożywociła, do stanu i majątku, stosownie utrzymywania się pieniądze odtąd zaraz albo przez dobrowolne porozumienie się, albo przez sądowe umiarkowanie wymierzone były.

Z Londynu d. 12. Grudnia.

Projekt napadnięcia naszych posiadłości w Bengalu, nie jest zapewne tajny rządowi Francuzkiemu. Przypomnieć sobie potrzeba, iż gdy Descorches zakończył ambasadę w Konstantynopolu, pisało, że zamiast napowrot do Francji udał się z 4 do 500 officerow Francuzkich do Persyi. Rozumiano pod ow czas, że poselstwo jego miało za cel prowadzenie działań wojskowych Perskiego zdobywcy przeciw Rosji. Lecz pierwsze wiadomości o wtargnięciu Zemana-Shah do Indostanu, doposzące nam, że ma przy sobie Francuza, który był ambasadorem konwencyi w Konstantynopolu, przypomniaty nam o wyjeździe pod ow czas Descorches i wszystko każe wierzyć, że on krwawe wyprawy Zemana-Shah kieruje. Według listow d. 7 lutego z Kalkuta, obawiano się tam bardzo pomyslności tego zdobywcy, który podbił już był, albo raczy zabrał całą połnoc Indostanu, i groził Benares na granicy Bengalu leżącemu. W ten czas, kiedy nasz generał Braithwate wyszedł z Madras przeciw Manillii, nasze własne osady zostały z tej strony, gdzie najmniej spodziewaliśmy się zagrożone; a jeżeli jeszcze prawda, że Descorches prowadzi działaniami Zemana-Shah, i ma przy sobie wzmiankowaną ową liczbę Francuzkich officerow, iak nam ieden officer z Indyy wschodnich donosi,

to nie można sobie nawet podchlebiać, żebyśmy nad Azyatykami odnieść mogli zwycięztwo. Dziewiędziesiąt sześć tysięcy Azyatyckiej iazdy dowodzoney od Francuzkich officerow, a może jeszcze wsparte od Nubaba Luknow i Typosaib, którego intencye mamy w podeyrzeniu, zadałyby pewnie naszemu panowaniu w Indyach śmiertelny raz. Warta rzecz jednak uwagi, że dotąd nie wiadomo w Europie, kto jest właściwie Zemana-Shah, i skąd on przychodzi. Jest że to ieden z wodzow, którzy między siebie podzieliłi Persyą, i który z Kandabar wyszedł? lub nie jestże on ieden z niepodległych wodzow Tatarskich, który z Sarkamandy wyszedł? To ostatnie zważając, iż jego armia największej iazdy złożona, i żołnierze dzicy, nieszanujący ani płci ani wieku, zdaie się bydz najpodobniejsze.

Nasze woyska miały odebrać rozkaz cofnienia się z Portugalii; ponieważ im Portugalczycow niechęć dostawić. Do Lizbony większa część armii Portugalskiej teraz się ściaga.

Portugalscy ministrowie stanu Mello i Pinto złożyli swoje urzędy. Francuzki w Lizbonie kommissarz Mathieu czuwa nad wykonaniem traktatu z Portugalją. — Angielskie woyska odebrały rozkaz na pierwsze skinienie bycia do marszu gotowe.

We wtorek klub Whigow, czyli republikanow, miał pod prezydencyą P. Fox; w przytomności hrabiego Lauderdale, P. Terney &c. swoje posiedzenie. Jedną z zasad tego klubu jest nie opuszczać się w nieszczęściu i nie zostawać bezczynnym, w szczęściu a umieć jego używać. P. Fox mówił, iż lubo się zdaie, że on przeciw tey maxymie postąpił, oddalając się z parlamentu, ale przytomność tam jego nie służyła, tylko na poparcie oszukaństwa. Nowe terażoleysze taxy, można iak rek wizycyą uważać. Całe terażnieysze systema polityki, jest zupełnie przeciw pokoiowi, i dopokąd lud tak fałszywe systema cierpieć będzie, daremne będą jego wszelkie usiłowania przeciw krolewskim ministrom. Wszelako zostawia do woli swych konstytuentow, jeżeli stosownie do swych obowiązkow ma nazad w parlamencie zasiać. Reforma! reforma! krzykniono ze

wszystkich stron. Sheridan mówił w bar dzo mocnych wyrazach przeciw ministrom, którzy na kray nieszczęście ścignęli. Potym spełniano zdrowie Irlandzkich przyziaciół wolności.

Southwark i inne parafie sprzeciwiły się publicznie nowym taxom.— P. Fox pokazał się pierwszy raz znowu u dworu i podał krolowi proźbę od hrabstwa Down w Irlandyi, w której nieszczęśliwy stan tego kraju jest odmalowany, proszą w imię króla o reformę parlamentu i o zmianę ministrow.

Jeżeliby się Francuzom aktualnie wyładowanie do Anglii udało, wydzie od naszego rządu rozkaz uieprzebaczenia żadnemu Francuzowi i popaleoia ich transportowych okrętow.— Słychać, iż krol na potrzeby kraju 200,000 funtow szterli: pożyczcy.

D O N I E S I E N I A.

Ponieważ na dniu 16tym przyszłego miesiąca i roku w Kieleckiey ekonomickiey prefekturze sześć setinarow funtow 20 owczy wełny przez licytacyą przedanemi będą. Przeto każdy o tey uwiadomia się aby licytować zaczynał wspomniony licytacyi znaydować się mogli.

Z Ces. Kr. zachodniogalicyskiey dobr. rządowych administracyi w Krakowie d. 27 grudnia 1797.

Na żądanie stanu kupieckiego miasta Krakowa, oznaymuie się o zasłtęy śmierci przed dwie ma tygodniami Jozefa Kollmann, kupca miasta Lublina. Oraz zaprasza się wszystkich którzyby do jego majątku, iakiekolwiek pretensye mieli, żeby się w przeciągu 6 tygodni do magistratu Lubelskiego z niemi nadgłaszali i tam one dowodami poparli.

Bonifacy Cieczkiewicz prosi na miłość bliźniego aby donieść o mieszkaniu Angeli Cieczkiewiczowey, adresuiać przez Warszawę, Wilno, w Podhacach.

Wieś Zakrzówek w Bocheńskim cyrkule do funduszu Religii należąca d. 16 lutego roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancel. ryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniey Galicyi o godzinie 9 przed południem przez publiczną aukcyą naywięcey podaiącemu przedana będzie.

Fiskalna czyli naypierwey wywołać się mająca cena wynosi 15720 zł. ryń. 55 kr. zatym każdy chęć kupienia mający rygieltem czyli vadio od 1572 zł. ryń. 6 kr. bez domagania się prowizyi za nie opatrzonym być powiepiea.

Rubryki intrat są:

1) W powinnościach poddanych podług inwentarza.

274 Dni pieszych pańszczyzny	po 7 $\frac{1}{2}$	34 zł. R. 15 kr.
60 detto od komorników.	po 3 kr.	3 — — —
74 kapłunow	po 7 $\frac{1}{2}$ kr.	9 — — 15 —
12 kóp 20 sztuk iay	po 12 kr.	2 — — 28 —
Czynsze gruntowe w gotowiznie		462 — — —

510 zł. R. 58 kr.

2) Pożytek z polnego gospodarstwa.

Od 21 korca, 21 garca pol, łąk, i ogrodow . . .	37 — —	53 $\frac{1}{8}$ kr.
3. Roczny czynsz od kamieniska	90 — —	— —
4. Z cegielni i wapielni po odtrąceniu nakładu . . .	248 — —	30 —
5. Z propinacyi po odtrącołym czopowym	38 — —	30 —

summa intrat. 925 — — 51 $\frac{1}{2}$ —

Rubryki wydatkow.

1. Koszt na rządu czyli Regię 10 od sta od wyżej		
wyrażonych intrat	92 — —	35 $\frac{1}{8}$ —
2. Woytowi miejscowemu rocznie	6 — —	— —
3. Podatek dominikalny	82 — —	11 —

summa wydatkow 180 — — 46 $\frac{1}{8}$ —

Odtrąciwszy te wydatki od wyższych dochodow zostaje
czystey intraty

745 — — 5 $\frac{6}{8}$ —

Które po pięć od sta rachuiąc czynią kapitał.

14901 — — 55 —

Do tego cena potrzebnych budynkow

809 — — — —

summa całego kapitału. 15720 — — 55 —

Opisanie tey wsi razem z otaxowaniem i wyrażonym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający może w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi każdego dnia przeyrzeć, które też akta wsam dzień aukcyi przy przeczytaniu przedaży kondycyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przeyrzenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie dnia 26 października 1797.

Leopold Haysler, administracyi dyrygujący adiunkt.

Wieś Koło Lipowickie w Myślenickim cyrkule do funduszu Religii należąca d. 21 lutego roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnyćg administracyi we wschodniej Galieyi o godzinie 9tej z rana przez publiczną aukcyą nawięcej podającemu przedana będzie.

Fiskalna czyli nappierwey wywołać się mająca cena wynosi 2388 zł. Ryń. 46 kr. zatym każdy chęć kupienia mający Rytgeldem czyli vadio od 238 zł. Ryń. 53 kr. bez domagania się prowizyi za nie opatrzonym bydź powiaien.

Rubryki intrat są.

572 ręcznych dni pańszczyzny po 3 $\frac{1}{2}$ kr.	34 R. 50 kr
4 $\frac{1}{2}$ gęsi sztuka po 12 kr.	— — 54 —
4 $\frac{1}{2}$ kapłunow sztuka po 9 kr.	— — 40 $\frac{4}{8}$ —
3 korcy 24 garcy owsa czynszowego po 1 zł. kr.	3 — 45 —
5 detto 24 detto chmielu 1 zł. kr.	3 — 46 —
27 łokci przędzy po 1 $\frac{1}{2}$ kr.	— — 31 $\frac{4}{8}$ —
Od 17 morgow 1512 □ sążni pola	47 — 34 $\frac{6}{8}$ —
2 detto 1200 detto łąki	7 — 16 $\frac{1}{2}$ —

3) Woytom na wsiacli rocznie razem	18 — — —	— — —
4) koszt na rząd czyli Regię 10 od sta	219 — —	9 $\frac{4}{8}$ —

summa wydatkow 649 — 9 —

Odrzuciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow
zostaje czystey intraty 1542 zł. 26 $\frac{1}{8}$ kr.

Które po pięć od sta rachując czynią kapitał na	30,848 —	42 $\frac{4}{8}$ —
Do tego cena lasow	5098 —	38 $\frac{4}{8}$ —
i cena potrzebnych budynkow	2544 —	41 —

summa tedy całego kapitału wypada 37,492 — 2 $\frac{2}{8}$ —

Opisanie tych dobr razem z otaxowaniem, i wyraźnym dochodow wyrachowaniem, każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi kazdego dnia przejrzeć może, które też akta w dzień aukcyi przy przeczytaniu przedaży kondycyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przeyrzenia podane będą.

Od C. Kr. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

W Lwowie dnia 6go listopada 1797.

Leopold Haysler, dyrygujący administracyi Adjunkt.

Wies Łysa z Jaworskiem w Bocheńskim cyrkule do funduszu religii należąca dnia 23 lutego roku przyszłego 1798. we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi w wschodniej Galicyi o godzinie 9 z rana przez publiczną aukcyą naywięcej podającym przedana będzie.

Fiskalna czyli napierwey wywołac się mająca cena wynosi 12263 zł. ryń. 58 $\frac{4}{8}$ kr. zatym każdy chęć kupienia mają, rytgeldem czyli Vadio od 1226 Zł. ryń. 24 kr. za które się prowiży domagać nie może, opatrzonym bydź powinien.

Rubryki intrat są następujące:

728 dni ciągłych pańszczyzny po 9 kr.	109	Zł. R.	12	Kr.
2652 dni ręcznych pańszczyzny po 2 kr.	132	— —	36	—
96 detto detto od komornikow po 3 kr.	4	— —	48	—
Czynsz gruntowy	—	— —	36	—
16 sztuk kaptunow po 7 $\frac{3}{8}$ kr.	2	— —	—	—
480 łokci przędzy po 1 $\frac{1}{8}$ kr.	12	— —	—	—
1 kopa i 12 sztuk iay po 10 kr.	—	— —	12	—
Od 117 morgow 1327 □ sążni roli	258	— —	27 $\frac{1}{8}$	—
20 morgow 1023 $\frac{3}{8}$ □ sążni ogrodw i łąk	35	— —	51 $\frac{1}{8}$	—
26 detto 629 $\frac{1}{8}$ detto pastwiska	6	— —	35 $\frac{1}{2}$	—
Pożytek młynny	3	— —	—	—
Propinacya odrzuciwszy czopowe czyni	75	— —	—	—
Dziesięcina w naturaliach, biorąc proporcycą wynosi	35	— —	—	—

Summa Intrat 675 — — 18 $\frac{4}{8}$ —

Rubryki wydatkow.

Podatek dominikalny	30	— —	—	—
Dziesięcina i mszalne proboszczowi w tysey Gorze	31	— —	1 $\frac{1}{2}$	—
Expens na rządy czyli regię po 10 od sta	67	— —	31 $\frac{1}{2}$	—

Summa wydatkow 128 — — 33 —

○ Odrzuciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow
zostaje czystey Intraty 546 — — 45 $\frac{4}{8}$ —

Które po 5 od sta rachując czynią kapitał	10935	— —	10	—
Do tego cena lasu	244	— —	42 $\frac{4}{8}$	—
i taxa potrzebnych ekonomicznych budynkow	1084	— —	6	—

Summa tedy całego kapitału 12263 Zł. R. 58 $\frac{4}{8}$ K.

6 detto 1179 $\frac{5}{8}$ detto pastwiska	5 —	3 $\frac{1}{2}$ —
Dziesięcina od podanych	21 —	24 —
	<hr/>	
summa intrat	125 zł. R.	44 $\frac{2}{8}$ kr.
Odrąciwszy roczny dominikalny podatek po	7 —	30 —
	<hr/>	
zostaje czystey intraty	118 —	14 $\frac{2}{8}$ —
Które po pięć od sta rachuią czynią kapitał	2364 —	45 —
Do tego taxa budynkow po	24 —	1 —
	<hr/>	
summa tedy całego kapitału iest	2388 —	46 —

Opisanie tey wioski razem z otaxowaniem, i wyraźnym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający może w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi każdego dnia przeyrzeć, które też akta w sam dzień aukcyi przy przeczytaniu innych przedazy kondycyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przyerzenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie dnia 30go października 1797.

Leopold Haysler, dyrygujący administracyi Adjunkt.

Dobra Zegarłowice w Bocheńskim cyrkule do funduszu Religii należące dnia 27go lutego roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi z rana ogodzinie 9tey przez publiczną aukcyą naywięcey podającemu sprzedane będą.

Cena fiskalna czyli naypierwey wywołać się mająca wynosi 37492 zł. ryń. 2 $\frac{3}{8}$ kr. zatym każdy chęć kupienia mający Rytgeldem czyli vadio od 3749 zł. ryń. 13 kr. za które się prowizyi domagać nie może, opatrzone bydź powinien.

Do tych dobr należą Zegarłowice, Bygorzowka, Kwasowice, Krzesławice Bukownik, Dąbie, część Komarnika i trzy Folwarki.

Rubryki intrat są następujące.

1) W powinnościach poddanych podług inwentarza		
2964 czworociągtych dni pańszczyzny po 5 $\frac{1}{12}$ kr.	285 zł. —	kr.
6760 ręcznych dni pańszczyzny po 2 $\frac{1}{2}$	325 —	—
1132 detto detto detto po 2 $\frac{1}{12}$	43 —	32 $\frac{3}{8}$ —
142 sztuk kaplonow po 6 kr.	14 —	12 —
21 kop 15 sztuk iay, kopa po 10 kr.	3 —	32 $\frac{4}{8}$ —
864 łokci przędzy po 1 $\frac{1}{2}$ kr.	7 —	12 —
Czynsze gruntowe w gotowiznie	14 —	9 —
	<hr/>	

692 zł. 37 $\frac{3}{8}$ kr.

2) Pożytek z polnego gospodarstwa.

Zegarłowicki, Krzostłowicki, i Dąbski Folwark

maią razem 473 morgi 1089 \square sążni roli,

które otaxowane są na 983 — 1 $\frac{2}{8}$ —

101 morg 338 $\frac{1}{2}$ \square sążni ogrodow i łąk 1202 — 35 $\frac{3}{8}$ —

172 detto 216 detto pastwiska 28 — 51 $\frac{1}{8}$ —

1214 — 28 $\frac{1}{8}$ —

3) Pożytek z młynow	60 —	—
4) czynsz roczny od dwóch Austeryi	10 —	30 —
5) Dochod z propinacyi po odrączeniu nakładu i czopowego	213 —	59 —
	<hr/>	

summa intrat . 2192 — 35 $\frac{1}{2}$ —

Rubryki wydatkow.

1) Podatek dominikalny 299 zł. 29 $\frac{4}{8}$ kr.

2) Dziesięcina i mszalne Proboszczom w Gdowie, Raciechowicach i na górze S. Jana razem 112 — 30 —

Opisanie tej wsi razem z otaxowaniem wyraźnym dochodów wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi każdego dnia przyrzec może, które też akta w sam dzień aukcyi przy przeczytaniu przedaży kondycyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przyezrenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

W Lwowie dnia 1 Listopada 1797.

Leopold Haysler, dyrygujący adiunkt.

Wież Lipowiec także Lipowieckie domy zwana, w Myślenickim cyrkule do fundusku Religii należąca dnia 20 lutego roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi o godzinie 9 z rana przez publiczną aukcyą naywięcey dającemu przedana będzie.

Fiskalna czyli nappierwey wywołać się mająca cena wynosi 4453 zł. ryń. 5 kr. Zatem każdy chęć kupienia mający rytgeldem czyli vadio od 445 zł. ryń. 18½ kr. za które się prowizyi domagać nie może, opatrzonym być powinien.

Rubryki intrat są:

1820 ręcznych dni pańszczyzny po 3¼ kr.	105	Zł.	R.	—	Kr.
24 detto od komornikow po 3¼ kr.	1	—	—	—	24
Czynsz gruntowy w gotowiznie	35	—	—	—	15
Od 12 morgow 569 □ sążni pola	32	—	—	—	45½
Pożytek z propinacyi po odtrąconym czopowym	81	—	—	—	26½

Summa Intrat. 255 — — 51½ —

Rubryki Wydatkow.

Dominikalny podatek	7	—	—	—	36½
Koszty na rząd czyli regię po 10 od sta	25	—	—	—	35

Summa Wydatkow. 33 — — 39¼ —

Odciągnawszy te wydatki zostaje czystey Intraty 222 — — 39¼ —

Ktore po pięć od sta rachując czynią kapitał 4453 — — 5 —

Opisanie tej wsi razem z otaxowaniem i z wyrażonym dochodów wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający może w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi każdego dnia przyrzec, które też akta w sam dzień aukcyi przy przeczytaniu przedaży kondycyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przyezrenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie dnia 30 Października 1798.

Leopold Haysler, administracyi dyrygujący adiunkt.

Dobra Wrzosowice, i Byszyce w Bochnieńskim cyrkule do funduszu religii należąca dnia 28 lutego roku przyszłego 1798 w Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi o godzinie 9 z rana, przez publiczną aukcyą naywięcey podającemu przedana będzie.

Fiskalna czyli nappierwey wywołać się mająca cena wynosi 36774 zł. ryń. 11½ kr. Zatem każdy chęć kupienia mający rytgeldem czyli vadio od 3677 zł. ryń. 25 kr. za które się prowizyi domagać nie może, opatrzonym być powinien.

Do tych dobr należą Wrzosowice, Byszyce, Gorki, Świątnice, Świątunki, części w Trąbkach i Szwytnikach i jeszcze Folwark w Wrzosowicach.

Rubryki Intrat są:

468 dni ciągłych pańszczyzny po 7½ kr.	58	Zł.	R.	—	Kr.
780 detto detto detto po 6 kr.	78	—	—	—	—
4464 dni pieszych pańszczyzny po 3½ kr.	279	—	—	—	—
2620 detto detto detto po 3 kr.	131	—	—	—	—
86 sztuk kapłunow po 7½ kr.	10	—	—	—	45

23 detto detto po 9 kr.	3	—	—	27	—
19 kop 52 sztuk iay, 10 kr.	3	—	—	18 ⁶ / ₈	—
174 łokci przędzy po 1 ¹ / ₂ kr.	4	—	—	21	—
129 detto detto po 1 kr.	2	—	—	9	—
28 korcy owsa czynszowego po 1 zł. 15 gr.	35	—	—	—	—
Czynsze gruntowe w gotowiznie	244	—	—	15 ⁶ / ₈	—
385 korcy 27 garcy wysiewu	475	—	—	47 ¹ / ₂	—
204 detto 22 detto łąki	141	—	—	5 ¹ / ₂	—
55 morgow 996 □ sążni pastwiska	19	—	—	16	—
Pożytek z propinacyi po odtrąconym czopowym	532	—	—	18 ⁶ / ₈	—
Czynsz z młyna i trzech pańskich austery	40	—	—	40	—

Summa Intrať 2048 — — 13¹/₈ —
Rubryki Wydatkow.

Dominikalny podatek	253	Zł. R.	20 ⁴ / ₈	Kr.
Dziesięcina proboszczowi w Kosicach	42	—	—	4 ³ / ₈
koszty na rząd czyli religię po 10 od sta	204	—	—	53 ³ / ₈ —

Summa wydatkow 400 — — 27¹/₄ —

Odtrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow zостаie czystey intraty 1668 — — 26³/₄ —

Które po 5 od sta rachuiąc czynią kapitał	32968	—	—	47 ³ / ₈ —
Do tego cena lasow po	2073	—	—	31 ¹ / ₂ —
i taxa potrzebnych budynkow po	1131	—	—	53 —

Summa tedy całego kapitału wpada 30774 Zł. R. 11⁶/₈ Kr.

Opisanie tych dobr razem z opaxowaniem, i wyrażnym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi każdzednia przyrzeć może, które też akta w sam dzień aukcy przy przeczytaniu przedaży kondycyi zgomadzonym chęć kupienia mającym do przewerzenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie 780 listopada 1797.

Leopold Haysler, dyrygujący administracyi Adiunkt.

Od C. Kro. pełnomocney zawornej Kommissyi Galicyi zachodniej. — Licytacya dzierzawy Poświętlnego żydowskiego.

Z Strony połączonej C. K. administracyi krupki mięsa koszernego i poświętlnego żydowskiego czyli opłaty od światła będzie dochod skarbowy poświętlnego w głównych zgomadzeniach.

Cyrkułu Siedleckiego na dniu 2 Stycznia 1798.	- -	Jozefowskiego	- -	9
- - Bialskiego	- -	Sandońskiego	- -	10
- - Chełmskiego	- -	Końskiego	- -	11
- - Radzyńskiego	- -	Kieleckiego	- -	12
- - Lubelskiego	- -	Olkuszwskiego	- -	14
- - Radomskiego	- -	Krakowskiego	- -	15



tu w Krawowie w kancelaryi urzędowej administracyney sposobem licytacyi ostatnio - naywięcey dającemu na 1¹/₂ roku, to jest od dnia 1 lutego 1798 aż do inclusive ostatniego dnia października 1799 według ceny opłaty poświętlnego i przepisow patentu naywyższego, w krotce ogłosić się mającego w arendę wypuszczony.

O cenach pierwszego wywołania dzierzawy poświętlnego w każdym żydowskim głównym zgomadzeniu, o bliższej informacyi, i o obowiazkach kontraktowych niemniej o prawie do tego, może się każdy w kancelaryi urzędowej administracyney wywiedzieć.

Przy licytacyi powinien każdy życzący tej arendy wadium 10 procentow ceny do licytacyi podanej w gotowiznie złożyć, ow zaś ostatnio - pozostały naywięcey dającym przy podpisanym byż mającym kontrakcie po skończonej licytacyi takowa ilość w gotowiznie, która 6tą część całoroczne go arendownego kwantum wynosi, iako kaucyą za kwitem złożyć w Krakowie dnia 5 grudnia 1797.

Karol baron a Gallenfels.